eornm deo débi-
tant, fidelitatemque Vobis et sacro vestro Regio dijademati ob-
servandam, Tacto in super dominice crucis signo, per eosdem 
coram nobis prestitam, de eo vtrum circa festum beati Mathie 
Àpostoli proxime preteritum, ipsi Nobiles, Sijmon et Stepbanus 
de Wijso, ac alij predictj, predictain possessionem Maijsehe, 
vocatam, in dicto Comitatu Maromarusiensi, existentem, A ma-
nibus ejusdem Ambrosij de Dolha innimisiuste et indebite pro-
seipsis occupassent, occupatamque tenerent et eandem vte-
rentur eciam de presenti potencia med ¡ante, an ne, Inquisiui-
mus et Attestarifecimus, Quiquidem vicini et commetanei di-
cte possessionis Maijsche, Nobilesque comprouinciales infra-
nominaudi, per nos modo premisso requisiti, de factis prescri-
ptis, modo subnotato, Attestati exstiterunt, Nomina yero vici-
norum et commetaneorum, Nobiliumque comprouincialium in-
franotandorum pro parte prefati Ambrosij de dolha Altestan-
cium, et possessionum eorundem sunt hec, Item primo Emeri-
cus Sthijborij de Saijo fassus est per hune modum, Quod dicta 
possessio Maijsche prefati Ambrosij de dolha prefuisset, sed 
in Anno proxime elapso predicti Nobiles de utraque Wyso et 
Zelesthije, ab ipso potencialiter occupassent, Item Donka de 
eadem Saijo fassus est eodemmodo, Item Iwasko de Jood fas-
sus est, quod predicta possessio Maijsche, condam Michaelis et 
dicti Ambrosij de dicta dolha, prefuisset, et Idem Michael vs-
que vitam possedisset, Item Blasius de Barczanfalwa fassus est 
similimodo, Itempohannes de Rwskowa Johannes Neme$, EJy-
as Danch de Wanchfalwa, Michael orda de Leordina, Georgi-
us Wanch de predicta Wanchfalwa, Item danch de Dragomijr-
falwa, Item Hodor de Barczanfalwa, Michael Fijcze de Gijwla-
falwa, Wanch de Barczanfalwa antedicta, Danch de Nijres,Item 
dragws et Iwan, ac alter Iwan Nemes de Gijwlafalwa Item Lu-
cas de Bwdfalwa, Gywla de predicta Gywlafalwa, demetrius de 
eadem, Johannes de Saijo, Item Thijwadar et Iwandijak de di-
cta Wanchfalwa, Michael paruus de dragamijrfalwa, Thomas 
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de Jood Sijmon et vterque Johannes de eadem, Item Maneijla 
de Kohnija , et petrus Wanch de sepedicta Wanchfalwa, vicini 
scilicet et commetanei dicte possessionis Maijsche, fassi et at-
testati extiterunt, sicuti prefatus Emericus Sthijbor de Saijo, 
eodem modo per omnia affirmantes, Habita itaque huiusmodi 
attestacione, Quia ex huiusmodi, veridicis Attestacionibus Di-
ctorum vicinorum et commetaneorum ac Nobilium comprouin-
cialium, annotatam possessionem Maijsche, termino in predicto, 
a manibus dictj exponentis per dictos Sijmonem et Stephanum, 
ac alios prenominatos Iniuste occupatam esse agnouimus, ob 
hoc exclusis prius et eiectis, prefatis Sijmone Stephano Nicoiao 
et alijs prenominatis de dominio eiusdem possessionis Kursus 
et iterum, dictos exponentes , in dominium eiusdem reintrodu-
ximus et eandem eidem Restatuimus, Reintroductumque, contra 
quoscunque illegitimos, Impeditores, Et signanter aduersus 
prefatos Sijmonem Stephanum et Nicolaum, ac alios predictos, 
nos protegere tuerj et defensare assumpsimus, vestre Maiesta-
tis in persona et auctoritate nobis in hac parte attributa et Ju-
sticia mediante, Et nichilominus Idem homo Vestre Serenitatis, 
presente dicto testimonio prefati Capituli Ecclesie Waradiensis, 
memora los Sijmonem et Stephanum de Wijso, Nicolaum pap 
de Alsowijsó, Iwasko Jwga de Zelesthije, Nicolaum de dicta 
Alsowijso et ladwan de eadem in festo beati Mathie apostoli 
proximo preterito, videlicet quemlibet eorum in dictis posses-
s i o n i s Wijso et Alsowijso porcionibus scilicet ipsorum pos-
sessionarijs, in eisdem habitis, pro premissis actibus potenci-
aras, contra annotatum exponentem, ad octauas festi beati Ge-
orgij martyris nunc venturi, Vestram personalem Euocauerat 
in presenciam, Rationem de premissis reddiluros, litispenden-
cia si qua foret inter ipsos non obstante, Insinuauerat ibidem 
eisdem, vt siue ipsj octauis in predictis, coram eadem yestra 
personali presencia, compareant siue non, eadem ad partis 
comparentis Instanciam, Id faciei in premissis, quod Juri vide-
bitur expediri Datum die et loco predictis, Anno domini Mille-
simo quadringentesimo Sexagesimo octauo. 

Az eredetiböl. 
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CDLVIII. 

A várad* káptalan tudósítja Mátyás királyt a% előbbi 
szám alatti Mármaros megyei tudósítással teljesen egyértelmű-
leg. Kelt martius 7-dikén 1468. 

Serenissimo Principi domino Mathie dei gracia Regi 
Hnngarie Dalmacie Croacie etc. Domino eorum nalurali gra-
ciosissimo Capitulum Ecclesie Waradiensis Oracionem in filio 
Yirginis gloriose perpetnacum fidelitate Vestra nouerit Sereni-
tas nos literas eiusdem vestre serenitatis Inquisitorias At-
testatorias restatutorias Euocatorias et Insinuatorias modum 
et formám cuiusdam proclamate Congregacionis generális 
in se habentes, Comiti vei Vicecomiti et JudicibusNobili-
um Comitatus Maromarosiensis nobisque in certa sui parte 
pro parte nobilis Ambrosíj de dolha contra Symonem et 
Stephanum de Wijso Nicolaum pap de Alsowijso Iwasko de 
Iwga Nicolanm de dicta Alsowyso et ladwan de eadem prece-
ptorie loquentes et directas sumpmocnm honore recepissc et 
Juxta earundem continentiam vnacum Stephano de Bylkery 
homine ipsius Vestre Serenitatis in dictis Uteris vestris inter 
alios homines vestros nominatím conscriptos expressato no-
strum hominem videlicet discretum virum Albertum presbite-
rűm Rectoremaltaris beati Nicolai Episcopi et Confessoris in 
dicta ecclesia nostra fundati ad premissa fideliter peragenda 
nostro pro testimonio fidedignum duxisse destinandum Qui 
tandem exinde ad nos reuersi nobis consonauoce retulerunt 
eomodo Quod ipsi Vicecomites et JudicesNobilium dicti Comi-
tatus Maromarosiensis vniuersis vicinis et commetaneis pos-
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sessionis Maysij ceterisque Nobilibas comprouincialibus eius-
dem Comitalus Maromarosiensis quibus decuisset et licuisset 
ad vigil ¡am festi beati Malhie Apostoli proxime preteriti in op-
pidum Zygeth diem scilicet et locnm Sedis Judiciarie ipsius 
Comitatus Maromarosiensis, per eosdem pro partibus presi-
gnatam per modum proclámete Congregacionia generalis iliac 
in eandem Sedem eornm Judiciariam ipsorum videlicet in pre-
senciara convocatis, partibos eciam predictis, puta antefatis 
Ambrosio de Dolha in eadem possessione Dolba necnon Sy-
mone et Stephano de Wyso Nicolao pap da Alsowyso Iwasko 
de Jwga Nicoiao et ladwan de eadem Alsowyso ineisdemVyso 
et Alsowyso porcionibus scilicet eorum possessionarijs, ante 
octo dies diey sew termini Execucionis huiusmodi Inquisicio-
nes et Attestacionis veritalis premissorum per vnum ex ipsis 
puta Blasium de Barczanfalwa Judicemnobilium Iliac legittime 
vocatis et accersitis, ac presentibus ipsis partibus, necnon eis-
dem vestro Regio et nostro testimonio hominibus eosdem vi-
cinos et commetaneos ad fidem eorum deo debitam, fidelita-
temque Vobis, et sacro vestro Regio dijademati obseruandam 
Tacto dominice Crucis signo de eo, Vtrum circa festum beati 
Malhie apostoli proxime preteritum, ipsi Nobiles Symon et 
Stephanus de Wijso, ac ahj predicti predictam poasessionem 
Maijsij vocatam in dicto Comitatu Maromarosiensi existentem 
a manibus eiusdem Ambrosij de Dolha minus iuste et indebite 
pro se ipsis occupassent occupatamque tenerent, et eadem vte-
rentur potentia mediante an ne Inquisiuissent et attestari fe-
cissent Quiquidem vicini et commetanei dicte possessionis 
Maijsij Infradeclarandi super premissis taliter attestati fuissent 
Quod primo Emericus Sthybory de Sayo fassus extitisset per 
huncmodum Quod dicta possessio Maijsij prefati Ambrosij de 
dolha prefuisset sed in Anno proxime elapso predicti Nobiles 
de Wyso ab ipso potentialiter occupassent, Item Donka de ea-
dem Sayo fassus est eodemmodo, Item Iwasko de Jood fassus 
est Quod predicts possessio Maysij condam Michaelis et Am-
brosij de dicta Dolha prefuisset et Idem Michael vsque vitam 
possedisset Item Blasius de Barchanfalwa fassus est similimodo 
Item Johannes de Ruskowa Johannes Nemes Elyas Danch de 
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Wanchfalwa Michael orda de leordina Georgias Wanch de 
predicta Wanchfalwa Item danch de Dragamyrfalwa Item Ho-
dor de Barchanfalwa Michael Fyche de Gywlafalwa Wanch de 
Barchanfalwa antedicta, Danch de Nyeres Item dragws et 
Iwan et alter Iwan Nemes de Gywlafalwa Item Lucas de Bwd-
falwa, Gywla de predicta Gywlafalwa, Demetrius de eadem, 
Johannes de Sayo Item Thywadar et Iwandeak de dicta Wanch-
falwa Michael paruus de dragamyrfalwa Thomas de Jood Sy-
mon de eadem ac vterque Johannes de eadem Item Maneijla 
de kohnija et petrus Wanch de sepedicta Wanchfalwa, vicini 
scilicet et commetanei dicte possessionis Maijsy fassi et atte-
stati extitissent sicuti prefatus Emericus Sthybor, de Sayo, per 
omnia eodemmodo, Habitaque huiusmodi attestacione, Quia ex 
huiusmodi veridicis attestacionibus dictorum vicinorum ac No-
bilium comprouincialium, Annotatam possessionem Maijsij ter-
mino in predicto a manibus dicti exponentis per dictos Symo-
nem et Stephanum ac alios prenominatos lniuste occupatain 
esse agnouissent. Ob hoc exclusis prius et eiectis prefatis Sy-
mone Stephano, Nicoiao et alijs prenominatis de dominio eius-
dem possessionis Rursus et iterum dictum exponentem in do-
minium eiusdem Reintroduxissent et eandem eidem Restituis-
sent Reintroductumque in eadem contra quoscunque illegitti-
mos Impetitores et signanter aduersus prefatos Symonem Ste-
phanum et Nicolaum ac alios predictos ijdem Vicecomites, et 
Judicesnobilium protegere tueri et defensare assumpsissent 
Vestre maiestatis in persona et auctoritate ipsis in hac parte 
attributa et Justitia mediante Et nichilominus Idem homo vestre 
Serenitatis, dicto testimonio nostro presente memoratos Symo-
nem et Stephanum de Wyso Nicolaum pap de Alsowyso Iwas-
ko de Iwga Nicolaum de dicta Alsowyso et Ladwan de eadem, in 
festo beati Mathie apostoli proxime preterilo, quemlibet scilicet 
eorum in dictis possessionibus Wyso et Alsowyso portionibus 
scilicet ipsorum possessionarijs in eisdem habitis pro premissis 
actibus potenciarijs, contra annotatum exponentem, ad octauas 
festi beati Georgij Martiris, nunc venturi, vestram personalem 
euocassent in presenciam Racionem de premissis reddituros, 
Litispendencia si qua foret inter ipsos non obstante, Insinuas-
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sent ibidem eisdem vt sive ipsi octauis in predictis coram ea-
dem vestra personali presencia compareant siue non eadem ad 
partis comparentis Instanciam Id faciet in premissis quod Juri 
videbitur expediri. Datum Sedecimo die diei Inquisicionis, At-
testacionis Restatucionis Euocacionis et Insinuacionis prenota-
larum Anno domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo 
octauo. 

Kivülrdl oldalt jegyezve: Pro A Magister Benedictus (de 
pe)czel, cum Budensi, pro I foris de Zijrma, cum lelez, A pro-
bat cum duabus vna presentj (altera) Comitis Maromorosiensis 
per modum proclámate congregacionis I negat occupasse Ideo 
solemniter fiet conuictio, die Jacobi in facie terre, pro facto 
potenciarlo A Jurabit ad capita I, ad singulos 1-mo se, coram 
lelez, Ita videlicet, quod XXV die Jacobi, ad caput Simonis de 
wyso, et sic ad singulos diebus post sese, sequentibus, coram 
Thorda possessio iterum restatuatur soluit I fl j tho. 

Az eredetiből. 

CDLIX. 

Mátyás király Besztercze város birájának Lászlónak ké-
relmére megengedi, hogy a város ezentúl az általa évenként 
sz. Márton püspök és hitvalló napján leteendő rendes királyi 
bért maga szedethesse be és adhassa át az ezért küldendő ki-
rályi embernek; megparancsolja azért minden királyi bérsze-
dőnek, hegy többé ezen bérszedésbe ne avatkozzanak Kelt 
Egerben martius 7-dikén Í468. 
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Commissio Domini Regis. 

Nos Malhias Dei Gratia Rex Hungarie Dalmatie Croalie 
etc. Memorie commendamus tenore presenlium significantes 
quibus expedit universis, Quod nos accepta supplicatione fidelis 
nostri circnmspecti Ladislai Judicis per eum in sua ac Jurato-
rum ceterorumque Civium et totius Communitatis Civitatis no-
stre Bistriciensis personis, nobis propterea facia, ut ipsi a mo-
do inposterum semper futuris temporibus census ipsorum or-
dinarios circa festum beali Martini Episcopi et Confessoris no-
bis annuatim de medio ipsorum provenientes per se de medio 
eorum recolligere, et Maieslati nostre vel bominibus nostris, 
quos nos in medium eorum pro ipsis censibus deputaverimus, 
dare et assignare possint. Immo annuimus presenlium per vi-
gorem, Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis 
dicatoribus et collectoribus predictorum Censuum nostrorum 
ordinariorum, per nos ad id deputandorum presentibus et fu-
turis presentium notitiam babituris firmiter mandamus, quate-
nus, a modo imposlerum ad exigendum et recolligendum bu-
iusmodi censum aliquo modo vos ingerere non presumatis, sed 
eisdem ipsis Civibus noslris recolligere permittatis, et secus 
facere non presumatis, presentibus perleclis exhibenti restitu-
tis. Datum Agrie feria secunda proxima post Dominicam Invo-
cavit. Anno Domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo 
octavo. Regni nostri anno undecimo, Coronationis vero quarto. 

Besztercze rdrosa lev£lt£r£b<5). 
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CDLX. 

Mátyás király Windberg Pál Pozsony városi kapitánynak 
az egész város nevében tett panaszos előterjesztése következ-
tében, — miszerint a pozsonyi vámszedők, régi kiváltságai el-
lenére, a pozsonyi JLaetare vasárnapi vásárra akár az ország-
ból akár a külföldről jövő kereskedőktől az emiitett vasárnapot 
megelőző és követő Í4 nap alatt is vámot szednek, — a mon-
dott vámszedőknek szorosan megparancsolja hogy, ha a pozso-
nyi polgárok ez iránt kiváltságleveleiket előmutathatják, többé 
azt tenni ne merészeljék, ellenkező esetben ezen parancs meg-
tartására szorittatásukat Pozsony megye fő- vagy alispánjára 
bizván. Kelt Budán martius 17-dikén 1468. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus nostris universis et singulis Theloniatoribus in Civi-
tate nostra Posoniensi constitutis Salulem et gratiam. Exponit 
nobis fidelis noster Circumspectus Paulus Windperg Capitane-
us dicte Civitatis nostre Posoniensis, in sua ac universorum 
Civium hospitum et inhabitatorum, necnon totius Communitatis 
eiusdem Civitatis nostre personis querulose. Quod licet antiqua 
libertatis eorum prerogativa eisdem Civibus nostris per divos 
Reges Hungarie, nostros scilicet predecessores eis gratiose 
concessa requirente, a mercatoribus et alterius cuiusvis status 
et conditionis hominibus, tarn scilicet de hoc Regno nostro, 
quam etiam exteris Regnis existentibus, qui ad nundinas circa 
Dominicam letare in dicta Civitate nostra celebrari solitas irent, 
infra quatuordecem dies ipsam Dominicam letare precedentes 
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et sequentes, nullum Thelonium exigi debuerit. Tamen nunc 
vos, contra huiusmodi eorum libertates ab eisdem mercatoribus 
et alterius status et conditionis hominibns, qui ad ipsas nundi-
nas irent Thelonium exigeretis, in preiudicium huiusmodi li-
bertatis dictorum Civium nostrorum et dampnum non modicum, 
Et cum nos, dictos Cives nostros in eorum libertatibus tenere 
et conservare volumus, Ideo fidelitati vestre harum serie fir-
miter conmittimus, quatenus si prefati Cives nostri, eorum iu-
ra, super huiusmodi eorum libertatibus exhibere potuerint, ex 
tunc decelero a prefatis mercatoribus et alterius cuiusvis status 
et conditionis hominibus qui ad dictas nundinas irent, contra 
premisses eorum libertates nullum tributum seu thelonium ex-
igere debeatis, et ñeque sitis ausi modo aliquali. Alioquin serie 
presentium committimus Fidelibus nostris Comitibus vel Vice-
Comitibus Comitatus Posoniensis, ut ipsi scita prius superinde 
mera veritate, vos ad huiusmodi mandata nostra observanda 
per omnia opportune remedia arclius compellant et astringant, 
Auctoritate nostra presentibus ipsis in hac parte attributa et 
iuslitia mediantibns. Et hoc idem per futuros theloniatores in 
dicta Civitate nostra pro tempore constitutes, firmiter volumus 
observan, presentesque perlectas, post earum lecturas semper 
reddatis presentanti. Datum Bude feria quinta próxima ante 
Dominicam Oculi. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
sexagesimo octavo, Regni nostri anno undécimo, Coronationis 
vero quarto,